Комитет по образованию
 Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная   школа №27»

П Р И К А З №  114
от 22.08.2022

О назначении школьного координатора по проведению мероприятий,

направленных на исследование качества образования

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 N 1139 "О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году", от 28.03.2022 N 467 "О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 N 1139", письмами
Рособрнадзора от 21.01.2022 N 02-12 "О проведении ВПР в 2022 году", от 22.03.2022 N 01-
28/08-01 "О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022
году", от 09.08.2022 N 08-197 «О ПРОВЕДЕНИИ ВПР ОСЕНЬЮ 2022 ГОДА». На основании
приказа Комитета  по образованию Администрации  муниципального образования «Город
Майкоп» от 15.08.2022 г. № 395 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2022 году», в целях обеспечения единства
образовательного пространства в Российской Федерации и поддержки реализации
федерального государственного образовательного стандарта за счет предоставления
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, единых проверочных
материалов, единых критериев оценивания учебных достижений обучающихся,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить:
1.1. Яловую М.В., заместителя  директора по УВР  МБОУ «ОШ №27»

школьным координатором по проведению мероприятий, направленных на
исследование качества образования.

1.2. Поповиченко Р.Ю. учителя  физической культуры, ответственным лицом за
сопровождение технической поддержки при проведении мероприятий, направленных
на исследование качества образования.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к приказу № 114 от 20.08.2022

Школьные координаторы
№ ФИО Должность
1 Яловая Мария Викторовна Замдиректора по УВР Школьный

координатор
2 Поповиченко Роман

Юрьевич
 Учитель физической
культуры

Ответственное  лицо
за сопровождение
технической
поддержки при
проведении
мероприятий,
направленных на
исследование
качества образования

		2022-09-09T14:51:31+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа